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Pabiro pasklido žiedai ant lankų ... 

Ten užaugau, iškentėjau aš kančias visas... 

O, skubinkis, miela, į marių platybę... 

 Su saule išauš dar rytas! Miega aplinkui  naktis. 

Piešė A.Vaičiulytė ir I. Petrauskaitė. Mokytoja A. Zajarskienė 



 

 
Šie metai Lietuvoje - Maironio metai, taigi raiškiojo žodžio mylėtojai deklamavo poeto eiles. 

Zoniniame konkurse Naujamiestyje Pakruojo rajonui atstovavo mūsų gimnazijos šeštokė 

Pukevičiūtė ir užėmė trečią vietą. Emiliją ruošė lietuvių kalbos mokytoja Birutė Deveikienė. Taigi 

šia proga jas ir kalbiname. 
Emilija, žinom, kad tu dainuoji, rašai eilėraščius ir gražiai deklamuoji. Kas iš šių dalykų tau labiausiai 

patinka? 

– Deja, negaliu išskirti nė vieno. Visi man brangūs ir mieli širdţiai. Nors... man labiausiai patinka būti 

knygos heroje Šarlina. Taip, rašau knygą ir dabar tai man svarbiausia. 

O! Tai eilėraščių knyga? 

– Ne, tai nuotykių knyga apie penkis draugus, keliaujančius po 

Europą. 

Grįžkime prie Maironio. Kokį įspūdį paliko zoninis konkursas? 

– Man tai buvo didţiulė pamoka. Pasiklausiusi, kaip deklamuoja 

kiti skaitovai, patobulinsiu ir savo įgūdţius. Tikiuosi kitais 

metais pasiekti dar daugiau. (Turint tokią gerą mokytoją kitaip ir 

negali būti!) 

Ką tau reiškia Maironio poezija? 

– Skaitydama supratau, kas iš tikro yra eilėraštis, įgijau drąsumo 

reikšti savo nuomonę ir nieko nebebijoti. Tokia poezija - tai mūs 

stiprybė, mūs drąsa... Dabar Maironis - mano pavyzdys. Jis 

suteikė man įkvėpimo, mano eilėraščiai brandesni, įdomesni... 

 

Mokytoja, kone kasmet mūsų gimnazijai skaitovų konkursuose 

atstovauja jūsų ruošti mokiniai – kokia tokios sėkmės formulė? 

– Formulė paprasta – arba turi skaitovą, arba ne. Kartais atpaţinti 

jį būna nelengva. Rodos, ir balsas yra, ir supranta, ką skaito, o 

veidas, akys tyli, kūnas sustingęs. Daryk, ką nori , iš jo skaitovo 

nebus. O kartais būna taip: akimirką ţybtelėjo akys, kilstelėjo 

antakį, vos šyptelėjo, ir supranti – galima dirbti, jis prabils savo 

balsu. Ieškodama rakto tekstui suprasti, savo sampratai išreikšti 

visada remiuosi vaiko patirtimi, išgyvenimais. Atsiminęs 

perkelia tai į sakomą tekstą.  

Ar besimokydama mokykloje dalyvavote skaitovų 

konkursuose? 

– Mokykloje būdavo daug renginių, kuriuose tekdavo skaityti 

eilėraščius, be to, per literatūros pamokas reikėdavo mokytis atmintinai ir deklamuoti lietuvių poetų eiles, ypač 

Maironį. Gėda buvo nemokėti 10 – 15 šio poeto kūrinių! O konkursuose sekdavosi tik mokykloje. Visada bijojau 

didelių salių. Scenoje pasijusdavau tokia maţa, o prieš akis didţiulė baugi erdvė. Kartą rajono kultūros namuose 

deklamuodama atsitokėjau tik sakydama paskutinę eilutę. Nuo to karto manęs į didelę sceną niekas neprivertė 

uţlipti. 

Kaip jums sekėsi regioniniame konkurse šiemet? 

– Šiemet regioninis konkursas vyko Naujamiestyje, Panevėţio rajone. Visi dalyviai buvo labai šiltai sutikti, 

pasijautėme ten reikalingi ir reikšmingi. Sekėsi neblogai, laimėjome 5-8 klasių grupėje III vietą. Manau, kad pirmus 

metus išvaţiavus uţ mokyklos ribų ir rajone laimėjus I, o regione III vietą yra neblogai, belieka dirbti toliau. 

Ţinome, kad pakeitėte tekstą. Kodėl? 

– Tokio amţiaus mokiniams Maironį skaityti yra sunku. Daţniausiai tekstas lieka nesuprastas. Emilija tekstą suprato, 

bet niekaip nesugebėjome atsikratyti nereikalingo patoso, jai atrodė, kad be jo ji nieko daugiau negali pasakyti, todėl 

pasirinkom ţiemos peizaţą iš poemos „Jaunoji Lietuva“. Ji iš karto pasijuto geriau, turėjo ką pasakyti.  

Dėkoju uţ pokalbį.  

 Kalbino Austėja Lipskytė, 8b 

Mėnesio interviu 



 

 

Šį kartą pristatome Mokytojos ekspertės, mūsų 

miestelio šviesuolės Stanislavos Lovčikaitės 

atsiminimų ištrauką apie buvusį mūsų gimnazijos 

mokinį, šviesios atminties aktorių Rimantą Jovą 

 

RIMAS SKAITO MAIRONĮ 

 

 Kaip šiandien prisimenu tą respublikinio 

skaitovų konkurso atmosferą. Mokiniai turėjo 

skaityti po du kūrinius: vieną - iš P. Cvirkos 

kūrybos, kitą - laisvai pasirinktą. Tekstai - vien 

tarybinės literatūros „šedevrai“. Sėdime šalia su 

pasvaliečiu mokytoju Romu Paškevičium. 

„Pagalvokit, kaip jūsų Rimo Maironis nuskambės 

tokiam kontekste...“, - sako Romas. Man, tiesą 

sakant, irgi darosi nejauku. Ţiuri - beveik vien 

komjaunimo CK atstovai, gal vienas kitas iš 

ministerijos, rodos, dar aktorius A. Rosenas. 

Išsivedu Rimą į koridorių ir sakau: „Rimai, tu moki 

Maironio „Uţmigo ţemė“ ar dar kurį kitą. 

„Jaunosios Lietuvos“ įţanga tau gali ne tik prizą 

„nunešti“, bet ir vėliau smarkiai pakenkti. Pagalvok 

apie studijas.“ Rimas surimtėja, kiek patyli ir tyliai, 

bet tvirtai sako: „Ne, aš apsisprendţiau. Nebent 

jums bus blogai...“ Ar turiu teisę brautis į šį 

apsisprendimą? „Tada daryk taip, kaip 

apsisprendei.“ Toks tada buvo mūsų pokalbis. 

Šiandieniniam skaitytojui tikriausiai jis atrodo netgi 

juokingai nereikšmingas. Tada jis galėjo nulemti 

ţmogaus ateitį, sukomplikuoti jo gyvenimą ar 

sugriauti puoselėtą svajonę. 

 Pagaliau Rimas scenoje. Skaito 

P.Cvirkos „Šulinį“, juokindamas auditoriją. Paskui 

pasitempia, matau, kaip gniauţiasi jo rankos, kiek 

pabąla, patyli ir - Maironis. „Jaunosios Lietuvos 

įţanga...“ Man baugu ţiūrėti į skaitlingos ir 

garbingos komisijos veidus. Pradţioje - nuostaba, 

paskui - sumišimas, ţvilgsniai į raudona staltiese 

uţdengtą stalą, o veidai - lyg geleţinės kaukės. 

Tekstas baigtas. „O tačiau Lietuva juk atbus gi 

kada...“ - tebeaidi tyloje. Paskui - staiga pasipylę 

plojimai. Plojo ne ţiuri, ne mokytojai - mokiniai. 

 Dar tą patį vakarą, stovėdami eilėje prie 

vakarienės davinio, išgirdome: „Įsivaizduojat: 

kaţkokia mokykla padeklamavo „Jaunąją Lietuvą!“ 

Na, dabar jiems bus...“ 

 Ţinoma, „buvo“.  

 Šiandien sakytume: kvailai suręstas 

detektyvas. Betgi tai buvo realybė. 

 

„Šiaurės Lietuva“, 2011 

 

Nuotraukos iš poeto Maironio minėjimų mūsų 

gimnazijoje 

 

Iš gimnazijos istorijos 



 
  

 
Taip pavadintas šių metų raiškiojo skaitymo konkursas buvo skirtas didţiajam Lietuvos romantikui 

Maironiui, taigi 26 gimnazijos skaitovai deklamavo tik šio poeto eiles. 

Kiek sunkiau sekėsi jauniesiems (5–8 kl.) moksleiviams, 

kadangi eilėraščių vaikams Maironis tiesiog nėra parašęs. Geriausiai 

perteikti jo poezijos dvasią pasisekė Emilijai Pukevičiūtei (6b), 

deklamavusiai eilėraštį „Neuţmiršuolė gėlė“. Antroji vieta atiteko 

Tomai Bučaitei (6b) uţ eil. „Liūdesys“, trečia liko neskirta niekam. 

Gimnazistai rinkosi labai įvairų repertuarą: nuo eilėraščių, 

baladės „Jūratė ir Kastytis“ (Eglė Šeperauskaitė) iki satyros „Spjauki, 

drauguţi, į viską“, uţ kurią Lukas Gerbenis (3ga) pelnė antrą vietą. 

Originaliai, netikėtai ir aktualiai nuskambėjo Gerdos Lukšytės 

(2ga)deklamuojamas eilėraštis „Aš norėčiau prikelti“, kuris lėmė 

skaitovei pirmąją vietą. Trečią vietą uţėmė Ausma Kučinskaitė (2ga), 

skaičiusi elegiją „Rudens dienos“. 

Knyga ir Padėkos raštu uţ ištikimybę raiškiajam ţodţiui buvo 

apdovanota abiturientė Toma Simonaitytė (4gb), kuri nuo penktos 

klasės kasmet dalyvavo šiame konkurse, uţimdavo prizines vietas, 

atstovavo gimnazijai ir rajoniniame konkurse. Linkiu visad 

besišypsančiai Tomutei ir ateity šildyti kitų sielas raiškiu ţodţiu. 

Emiliją ir Gerdą sveikinu linkėdama sėkmės rajoniniame skaitovų 

konkurse.  

Dėkojame muzikos mokytojoms D.Kacilevičienei ir 

V.Klupšienei bei jų paruoštam vokaliniam – instrumentiniam ansambliui, atlikusiam Maironio „Trakų pilį“. 

P.S. Rajoniniame konkurse Emilija uţėmė pirmąją, o Gerda antrąją vietą. Sveikiname! 
Mokytoja A.Ašmonavičienė 

Ar žinai... 
 

 

 

1. Maironio gimtinė . 

2. Netoli Maironio tėviškės tekanti upė, kurią 

labai mėgo poetas . 

3. Universitetas, kuriame Maironis metus 

studijavo literatūrą, tačiau jį metė . 

4. Miestas, kuriame Maironis tęsė mokslus, 

baigęs Kauno dvasinę seminariją . 

5. Miestas, kuriame Maironis profesoriavo ir 

praleido didţiąją savo gyvenimo dalį . 

6. Titulas, kurį Maironiui suteikė katalikų 

baţnyčia . 

7. Slapyvardis, kuriuo „Aušroje“ išspausdintas pirmasis Maironio eilėraštis „Lietuvos vargas“. 

8. Ţymus lietuvių poetas, kuriam Maironis dedikavo pirmąją savo poemą . 

9. Maironio eilėraščių rinkinio pavadinimas. 

10. Epocha, kuriai priskiriama Maironio kūryba. 

Sudarė Lukas Gerbenis, 3ga 
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 Gimnazijos gyvenimo kronika 

 

Nuotraukoje T.Bučaitė, E.Pukevičiūtė, 

L.Gerbenis, G.Lukšytė, A.Kučinskaitė 
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